АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.06.2022
 №

50- р
                            п.Ясная Поляна

О запрете выпаса скота индивидуального

сектора на территории администрации

Яснополянского сельсовета
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:
       1. Физические лица, имеющие в собственности крупный рогатый скот , мелкий рогатый скот и других домашних животный обязаны производить выпас скота на строго отведённых пастбищах. Запрещается выпас домашних животных возле жилых домов и на территории населённых пунктов. Запрещается выпускать сельскохозяйственных животных для пастьбы без присмотра. Владельцы обязаны принимать все зависящие от них меры, не допускающие безнадзорное нахождение животных в черте населенного пункта, а также за его пределами.

       2. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава администрации

Яснополянского сельсовета                                                             А.И.Василькин
Разослано: администрации района, прокурору района.